Il **calendario degli esami** è pubblicato nelle bacheche del Corso di Laurea e reso disponibile sul sito del medesimo Corso di Laurea. Per iscriversi all'esame, è necessario prenotarsi tramite il sistema Esse3 e compilare il questionario sull'opinione degli studenti.

Gli studenti iscritti ai Corsi singoli possono utilizzare la prenotazione online solo se, all'atto dell'iscrizione, hanno specificato il Corso di Laurea a cui afferisce la disciplina scelta.

Orari di ricevimento del docente:

La docente riceve il venerdì dalle 9,30 alle 12,30, o anche in orari diversi da concordare.

E-mail del docente:

stefania.santelia@uniba.it

Programma di Letteratura Latina – Autori

Periodo arcaico

- Livio Andronico
- Nevio
- Ennio
- Plauto

I-II secolo a.C.

- Terenzio
- Lucilio

L'età di Cesare

- Cicerone
- Cesare
- Sallustio
- La poesia neoterica: Catullo
- Lucrezio

Il principato augusteo

- L'elegia latina: Tibullo e Propertio
- Virgilio
- Orazio
- Tito Livio
- Ovidio

L'età giulio-claudia

- Seneca
- Persio
- Lucano
- Petronio

L'età dei Flavi

- Plinio il Vecchio
- Quintiliano
- Marziale

L'impero nel II sec. d.C.

- Plinio il Giovane
- Tacito
- Giovenale
- Apuleio

1. P. Terentius Afer, *Hecyra*

PROLOGVS (I)

Hecyra est huic nomen fabulae. haec quom datast
novā, novom intervenit vitium et calamitas
ut neque spectari neque cognosci potuerit:
ita populu' studio stupidus in funambulo 5
animum occuparat. nunc haec planest pro nova,
et is qui scripsit hanc ob eam rem noluit
iterum referre ut iterum possit vendere.
alias cognostis eiu': quaeso hanc noscite. 9

PROLOGVS (II)

Orator ad vos venio ornatu prologi: 10
sinite exorator sim <eo>dem ut iure uti senem
liceat quo iure sum usus adulescentior,
novas qui exactas feci ut inveterascerent,
ne cum poeta scriptura evanesceret.
in îs quas primum Caecili didici novas 15
partim sum earum exactu', partim vix steti.
quia scibam dubiam fortunam esse scaenicam,
spe incerta certum mihi laborem sustuli,
<ea>dem agere coepi ut ab eodem alias discerem
novas, studiose nē illum ab studio abducerem. 20
perfeci ut spectarentur: ubi sunt cognitae,
placitae sunt. ita poetam restitui in locum
prope iam remmotum iniuria advorsarium
ab studio atque ab labore atque arte musica.

2. C. Iulius Caesar, *De Bello Gallico*, 1,1

[1] Gallia est omnis divisa in partes tres, quarum unam incolunt Belgae, aliam Aquitani, tertiam qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli appellantur. [2] Hi omnes lingua, institutis, legibus inter se differunt. Gallos ab Aquitanis Garumna flumen, a Belgis Matrona et Sequana dividit. [3] Horum omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate provinciae longissime absunt, minimeque ad eos mercatores saepe commeant atque ea quae ad effeminandos animos pertinent important, [4] proximique sunt Germanis, qui trans Rhenum incolunt, quibuscum continenter bellum gerunt. Qua de causa Helvetii quoque reliquos Gallos virtute praecedunt, quod fere cotidianis proeliis cum Germanis contendunt, cum aut suis finibus eos prohibent aut ipsi in eorum finibus bellum gerunt. [5] Eorum una pars, quam Gallos obtinere dictum est, initium capit a